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„A forradalom és szabadságharc 
13 napig tartott, mégis történelmi 
jelentősége a világ legdicsősé-
gesebb szabadságharcai közé 
emelte” – hangzott el dr. Fekete 
Zoltán polgármester ünnepi be-
szédében. – Talán nincs is a világ-
történelemben ilyen jelentőségű 
két hét, mint 1956 októberében 
volt: a ma élő magyar emberek 
számára alap és iránymutatás. 
1956 októberének történelmi 
hagyatéka az, hogy a magyar 
nemzet szabadnak, függetlennek 
teremtődött és kizárólag maga 
szeretné sorsát alakítani. Nem 
tűr megszállást, de nem tűri azt 
sem, ha mások mondják meg, mi 
jó neki. 1956 áldozata erre kötele-
zi a ma élő nemzedéket is. 2010, 
2014 és 2018-ban a nemzet nagy 
többsége ezen eszmék mellé állt, 
azért, mert megszenvedte már 
e nép a múltat és jövendőt. Ne 
engedjük, hogy a jövőt elvegyék 
tőlünk, 1956 októbere és a kion-
tott annyi drága vér erre kötelez 
minden magyart, éljen bárhol a 
világon! – mondta a városvezető 
a Közösségi Házban megtartott 
ünnepségen, amely megemléke-
zést hagyományosan térzene és 
koszorúzás előzött meg: az 1956-
os Emlékmű lábánál városunk 
önkormányzata mellett a mező-
kövesdi intézmények, gazdasági 
és civil szervezetek képviselői 
helyezték el koszorúikat, Mező-
kövesd Város Fúvószenekarának 
közreműködésével. 

KITÜNTETÉSEK Balog Tibor 
rendőr főtörzszászlós, a Me-
zőkövesdi Rendőrkapitányság 
ügyeletese és szolgálatirányító 
parancsnoka vehette át idén 

Bátorság és hazaszeretet
Megemlékezés 1956 hőseinek tiszteletére 

Balog Tibor rendőr főtörzszászlós, a Me-
zőkövesdi Rendőrkapitányság ügyeletese 
és szolgálatirányító parancsnoka vehette 

át a „Mezőkövesd Közbiztonságáért” 
kitüntető díjat az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 62. évfordulójának tiszte-

letére rendezett városi ünnepségen. 
Városunk önkormányzata nevében dr. Fekete Zoltán, dr. Jakab Orsolya

és Tállai András koszorúzták meg az 1956-os Emlékművet 

a „Mezőkövesd Közbiztonsá-
gáért” kitüntető díjat kitartó, 
önfeláldozó és példamutató 
munkájának elismeréseként. 
– Örömmel tölt el, hogy én 
kaphattam meg a „Mezőkö-
vesd Közbiztonságáért” díjat. 
Az, hogy ezt a kitüntetést 
átvehettem, nem egyedüli 
érdem. Köszönet illeti érte 
elsősorban a családomat, ked-
ves feleségemet, a lányomat, 
akire mindig számíthattam, 
valamint köszönet illeti azokat 
a kollégákat, parancsnokaimat, 
akiktől sokat tanulhattam az 
évek során. A fegyveres testü-
letben végzett rendőri hivatás 
szolgálat nem egyszemélyes 
feladat, hiszen csapatban va-
lósul meg, fegyelmezett, egy-
mást segítő munkatársakkal, 
ezért köszönet illeti azokat a 
kollégákat is, akikkel jelenleg 
is együtt dolgozom – mondta 
el a díjazott.

BALOG TIBOR 1990-től teljesít 
hivatásos rendőri szolgálatot, a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság 
állományába 1997-ben került, 
járőri beosztásba. Ezt követően 

2007-ben járőrvezetői, 2009-ben 
ügyeletesi, majd 2013-tól szolgá-
latirányító parancsnoki beosztás-
ba nevezték ki. Rendőri szolgála-
ta során két esetben soron kívüli 
előléptetésben, kilenc esetben 
rendőr-főkapitányi elismerésben 
és egy esetben országos rendőr-
főkapitányi jutalomban része-
sült. A Mezőkövesdi Rendőrka-
pitányságra történő áthelyezését 
követően a városban telepedett 
le és jelenleg is itt él családjával. 
A lakosság problémáira nyitott, 
szolgálata során és azon kívül 
is igyekszik segítséget nyújtani 
a hozzá fordulóknak. Szakmai 
és élettapasztalata kiemelkedő, 
mellyel példaként szolgál fiata-
labb kollégáinak. Balog Tibor a 
rendőrkapitányság közrendvé-
delmi állományában már több, 
mint 20 éve vesz részt eredmé-
nyesen városunk közbiztonságá-
nak megőrzésében. 

CÍMZETES FŐORVOSI CÍMEK A 
megemlékezésen kitüntették 
azokat a háziorvosokat, házi 
gyermekorvosokat és fogorvo-
sokat, akik 20 évet töltöttek pra-
xisukban és ma is praktizálnak. 

Városunk képviselő-testületé-
nek döntése értelmében cím-
zetes főorvosi kitüntető címet 
kapott dr. Komiljovics József, 
dr. Kozma Richárd, dr. Molnár 
Károly (aki nem tudott részt 
venni az ünnepségen), dr. Varga 
Iván, dr. Bakos Erika, dr. Dunai 
Kovács Éva, dr. Dabizs János, dr. 
Kiss Ferenc és dr. Pólik István. 
A díszokleveleket dr. Fekete 
Zoltán polgármestertől vehették 
át a díjazott orvosok. 

MAGYARBÓL JELES A megem-
lékezésen a Kiss Kata Zenekar 
és a Matyó Néptáncegyüttes 
tagjainak műsorát tekinthet-
ték meg a jelenlévők, akik a 
tavaly megjelent Magyarból 
jeles című lemezről hallhattak 
dalokat. Az album – melynek 
zenei anyaga nemzeti ünnepe-
inkhez és emléknapjainkhoz 
kapcsolódik – egyben oktatási 
segédanyag is, amely a „Min-
dennapos énekóra” oktatási 
program keretében eljutott az 
összes hazai általános iskolá-
ba, illetve a Kárpát-medence 
valamennyi magyar oktatási 
intézményébe.

Balog Tibor 
rendőr főtörzszászlós

Dr. Dunai Kovács Éva, dr. Bakos Erika, dr. Komiljovics József, dr. Kozma Richárd,
dr. Varga Iván, dr. Dabizs János, dr. Kiss Ferenc és dr. Pólik István

Dori Anett
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VÁROSHÁZA

„Tisztelt Miniszterhelyettes 
Úr, Hivatalvezető Úr, Fő-
tisztelendő Atyák, tisztelt 
Ünneplő Közösség!

A mai nemzeti ünnepen az 1956-
os forradalom és szabadságharc-
ra emlékezik a nemzet. A fiatal 
generáció számára ez termé-
szetesnek hangzik, de vagyunk 
néhány millióan idősebbek, akik 
még emlékeznek a '70-es, '80-as 
évek vérgőzös kommunista 
időszakára is. Ha lehetett volna, 
a magyar kommunista az 56-ot 
a matematikából is kitörölte 
volna, sőt az 56-os házszámo-
kat is betiltotta volna és az 
október hónap is veszélyben 
volt a naptárban. Mert retteg-
tek '56-tól és az októbertől. Így 
együtt, 1956 októbere jelentette 
a kommunizmus végét és ezt a 
véres kezű diktátorok tudták és 
rettegtek. Nemzeti ünnepeken 
mindig emlékezik valamire a 
nemzet, emlékezik és ünnepel. 
De nézzük csak meg a nemzeti 
ünnepeinket! Március 15-én 
az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharcra emlékezünk, 
arra a szabadságharcra, amit 
katonai értelemben elbukott a 
nemzet. Azonban másfél év alatt 
voltak diadalmas csaták, soha 
el nem felejthető hősi tettek és 
politikai értelemben mégis csak 
eredmények születtek. Nem lett 
Magyarország osztrák tarto-
mány, megtörtént a kiegyezés, 
létrejött az Osztrák-Magyar 
Monarchia és megteremtődött 
egy addig sosem látott gazdasági 
fejlődés alapja. Elég, ha csak a 
mai Budapestre gondolunk. Ok-
tóber 23-a is katonai értelemben 
elbukott forradalom és szabad-
ságharc volt. 13 napig tartott, 

mégis történelmi jelentősége a 
világ legdicsőségesebb szabad-
ságharcai közé emelte. Most 
nekem nem feladatom és tisz-
tem történelemórát tartani. Ma 
már, hála istennek, a fiatalok az 
iskolában tanulnak a 13 napról, 
mi idősebbek meg saját tapasz-
talatunkból és szüleink életén 
keresztül ismerjük '56 októberét. 
Katonailag legyőzettünk, de 
hát akkor mit ünneplünk? Nem 
voltak diadalmas csatáink, de 
voltak hőseink. 1956. október 
23-ára nem készült a nemzet, 
nem voltak alvó sejtek, nem 
voltak titkos szerződések, nem 
készült fegyveres harcra senki 
és nem voltak előre elkészített 
forgatókönyvek. Mégis úgy 
tűnt, néhány napig, hogy az 
akkori világ leghatalmasabb és 
legerősebb hadserege és legke-
gyetlenebb elnyomó ideológiája 
vereséget szenved. Legyőzetik 
a pesti srácoktól. Egy maroknyi 
nép legbátrabbjai legyőzik azt a 
gonoszt, amit több száz atom-
bomba, több millió katona nem 
volt képes. Nem sok hiányzott. 
Csak mint ahogyan a törté-
nelemben, évszázadainkban 
oly sokszor magunkra hagyott 
a világ, a művelt és civilizált 
nyugatnak fontosabb volt a Szu-
ezi-csatorna, a nyugat urainak 
meg nem volt ínyére, hogy 
Közép-Európa legősibb népe 
újra szabad legyen. Hisz' 907 
óta nem szeretnek minket. De 
azok a hős fiatalok és kevésbé 
fiatalok, akik egy szál puskával 
és kockakövekkel szálltak szem-
be a tankokkal, megmutatták: a 
magyar nép nem tűri a rabságot. 
Van-e tanulsága ennek a 13 nap-
nak? Talán nincs is a világtörté-
nelemben ilyen jelentőségű két 

hét, mint '56 októberében. A ma 
élő magyar emberek számára 
alap és iránymutatás. Tegyük 
fel a kérdést, miért? 1945 és 48 
között a világ emberibbnek 
tartott része lemondott rólunk, 
odadobott a gonosznak, mond-
ván Amerika és Nyugat-Európa 
nyugalma ennyit megér. Azt is 
mondhatjuk, Európa lemon-
dott a közép-kelet-európai 
államunkról. Sokkal fontosabb 
volt a nyugat jóléte, mint alig 
100 millió ember sorsa. Ebbe a 
vélt nyugalomba robbant bele 
1956. október 23-a és kezdetét 
vette Európa nagy színjátéka. 
Szónoklatok, ENSZ közgyűlés, 
propaganda, sajtó, rádió, elítélő 
nyilatkozatok, aztán semmi. A 
forradalmárok hittek abban, 
hogy Európa segít. Nem véletle-
nül hangzott el a kétségbeesett 
kérés: Európa segíts! De újra 
bebizonyította a történelem 
nekünk, magyaroknak, mi min-
dig csak és kizárólag magunkra 
számíthatunk. Örök tanulság ez. 
Nem várhatunk senkitől segít-
séget. Nekünk kell megoldani 
a mai bajainkat is. A gazdasági 
bajainkat, a népesedési problé-
máinkat, nekünk kell megvédeni 
magunkat, nekünk kell a saját 
országunk sorsát irányítani. Ha 
csak és kizárólag magunkban 
bízunk, győztesek leszünk. '56 
hősei megmutatták: 13 nap alatt 
olyan sebet ütöttek a Sátánon, 
hogy azt sosem heverte ki. De 
még nem pusztult el, csak átöl-
tözött és másfelől támad. Nem 
tankok jönnek, hanem batyus 
emberek százezrei. De tudja-e 
valaki, mi van a batyuban? 

Ne feledjük '56 azon ta-
nulságát sem, ami szintén a 
történelem része. 1957 máju-

sában, május elsején százezer 
ember tapsolt a Hősök terén a 
hazaáruló, becstelen Kádárnak 
és pribékjeinek, miközben több 
százan várták a halálos ítéletet a 
börtönök mélyén. Zajlottak a ki-
végzések, menekültek emberek 
ezrei, a munkásőrség meg dísz-
szemléket tartott. Nem szabad 
felejtenünk soha: aki egyszer 
elárulta a hazát, az akármikor 
megteszi újra, mert neki a haza 
csak árucikk. Aktualitása van 
ennek is. Elég a néhány magyar 
állampolgárra gondolnunk, 
akik önfeledten szavaznak meg 
Brüsszelben Magyarországot 
elítélő és büntetni szándékozó 
előterjesztéseket. Most még csak 
a szavazógombot nyomják és 
lelkesen tapsolnak mindennek, 
ami ellenünk van. 1956-ban 
először Kádárt sem vették 
komolyan, aztán jöttek a tankok, 
meg a bitófák. 

Tisztelt Hölgyeim 
és Uraim!

1956 októberének történelmi 
hagyatéka az, hogy a magyar 
nemzet szabadnak, független-
nek teremtődött és kizárólag 
maga szeretné sorsát alakítani. 
Nem tűr megszállást, de nem 
tűri azt sem, ha mások mondják 
meg, mi jó neki. '56 áldozata 
erre kötelezi a ma élő nemzedé-
ket is. 2010, 2014 és 2018-ban a 
nemzet nagy többsége ezen esz-
mék mellé állt, azért, mert meg-
szenvedte már e nép a múltat 
és jövendőt. Ne engedjük, hogy 
a jövőt elvegyék tőlünk! 1956 
októbere és a kiontott annyi 
drága vér erre kötelez minden 
magyart, éljen bárhol a világon.
Köszönöm figyelmüket!”

Dr. Fekete Zoltán, Mezőkövesd polgár-
mestere mondott ünnepi beszédet az 

1956-os hősök tiszteletére rendezett vá-
rosi megemlékezésen. A szónoklatot 

az alábbiakban olvashatják.

Ünnepi beszéd
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AKTUÁLIS

Az 54 km-es hosszúságú ala-
csony forgalmú aszfaltozott 
közutakon kijelölt útszakasz 
Egerből indulva Noszvajt, 
Bogácsot, Mezőkövesdet, 
Egerlövőt és Borsodivánkát 
érintve jut el Poroszlóig. A 
kerékpáros nyomvonalat ün-
nepi túra keretében adták át, 
melyen részt vett Révész Má-
riusz, az Aktív Magyarorszá-
gért felelős kormánybiztos. 
Kiemelte, a kormány célként 
tűzte ki, hogy 2030-ra hason-
ló módon tudjunk élni, mint a 
legélhetőbb európai országok 
és ehhez nagyon sok felté-
telt kell teljesíteni. Ebből a 
szempontból nagyon fontos, 
hogy milyen az életmódunk, 
azaz miként éljük a minden-
napjainkat és mit csinálunk a 
szabadidőnkben. A kormány 
ennek érdekében fejleszté-
seket valósított meg, például 
turistaházakat újítottak fel, 

újrafestették az országos Kék 
túra útvonalát, kilátókat és 
vízitúra megállóhelyeket épí-
tettek. Ebből a szempontból 
nagyon fontosak a kerékpár-
utak is, példaként emelte ki, 
hogy az osztrákok, köztük 
az idősebb korosztály tagjai 
is rendszeresen bicikliznek 
nagyobb baráti társaságban. 

–Hazánkban a vidéki telepü-
léseken nagyon sokan bicikliz-
nek, ez még indokoltabbá teszi, 
hogy a megfelelő kerékpáros 
infrastruktúrát kiépítsük. Eddig 
nagyon sok uniós forrást for-
dítottunk erre a célra, azonban 
az a probléma alakult ki, hogy 
a polgármesterek lelkesen 
pályáztak, de nem mindig értek 
össze a polgármesterek által 
pályázott utak. Az én felada-
tom, hogy ezt egy egységes 
hálózatba építsük. Most egy 
olyan szakasznak a bejárásán 
vagyunk, amit sikerült kitáb-

lázni Eger és Poroszló között. 
Egerben és a Tisza-tónál is 
nagyon sok turista van, abban 
bízunk, hogy ennek a táblázás-
nak köszönhetően a kerékpáros 
turizmus ezen a szakaszon 
jelentősen meg fog nőni – 
mondta a kormánybiztos, aki 
hozzátette, ebben az esetben 
már nemcsak a helyi kerékpá-
rosokat lehet elérni, hanem a 
kerékpáros túrázókat is.

Révész Máriusz hangsú-
lyozta, hogy a most kijelölt 
útszakasz része a nemzet-
közi EuroVelo úthálózatnak, 
amely a Boden-tótól indulva 
Ausztrián és Magyarországon 

keresztül a remények szerint 
egészen a Fekete-tengerig fog 
elvezetni. Hozzátette, bízik 
benne, hogy a magyarok mel-
lett külföldi turisták is nagy 
számban fogják használni az 
útvonalat és abból Mezőkö-
vesd is sokat profitálhat. A 
kerékpáros turizmusnak már 
napjainkban is hangsúlyos 
szerepe van Nyugat-Euró-
pában és a népszerűsége 
folyamatosan növekszik. 

A túrázókat városunkban 
dr. Fekete Zoltán polgármes-
ter fogadta, aki a menetet 
kerékpárral elkísérte egészen 
a város határáig.

Új kerékpáros nyomvonal
Hivatalosan is átadták az Eger-

Mezőkövesd-Poroszló kerékpáros 

nyomvonalat október 19-én.

Az ország 28 pontjáról indult kétnapos meg-
emlékezés útvonalát úgy tervezték meg, hogy 
érintsék azokat a településeket, ahol korábban 
laktanyák működtek és a világháborúkhoz, 
valamint az 1848-as forradalomhoz kapcsolódó 
emlékhelyek, emlékművek találhatók. Az aradi 
vértanúk emlékéhez is kapcsolódó esemény 
városunkat is érintette október 6-án. A kezde-
ményezés résztvevőit Vámos Zoltán alpolgár-
mester fogadta az I. és II. világháborús hősök 
emlékművénél, ahol koszorúzással emlékeztek 
meg az elmúlt 170 év magyar katonahőseiről, a 
két világháború, valamint az 1848-49-es forrada-
lom és szabadságharc eseményeiről. Az orszá-
gos rendezvény központi ünnepségét Pákozdon 
tartották meg október 6-án este.

Kaszárnyafutás né-
ven országos akciót 
szervezett a Magyar 
Honvédség és a Hon-

véd Sportegyesületek 
Országos Szövetsége 
a „170 éves a Magyar 
Honvédség” elneve-

zésű rendezvénysoro-
zat keretében. 

Emlékezés a magyar hősökre

Révész Máriusz 
és dr. Fekete Zoltán

Eger és Poroszló között 54 km-t 
tekertek a túra résztvevői

Vámos Zoltán alpolgármester kötötte fel 
a lobogóra városunk szalagját

Bódi K.

B. K.
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KATEDRA

A szabadkai és mezőkövesdi 
tanulók a látogatás első nap-
ján, október 18-án részt vet-
tek az „Egymillió gyermek 
imádkozza a rózsafüzért” 

elnevezésű kezdeményezésen, melynek 
keretében magyarországi idő szerint 9 
órakor világszerte gyermekek imádkoztak 
a békéért és az egységért. A Szent László 
templomban rendezett közös imádkozás 
mellett dr. Medvegy János, a Szent László 
Egyházközség plébánosa bemutatta a 
templomot a jelenlévőknek. Ezután a 
gimnáziumban folytatódott a program, 
ahol Tállai Andrásné tagintézményvezető-
helyettes mellett a gimnázium tanulói 
mutatták be az iskolát és Mezőkövesdet a 
vendégeknek. Tállai Andrásné elmondta, 
a 2015-16-os tanévtől kezdve az idei a 
negyedik év, amikor az iskola részt vesz 
a Határtalanul Programban és idén egy 
új területet, a délvidéket ismerhetik meg 
ennek köszönhetően. A gimnázium ebben 
a tanévben összesen négy pályázatot 
nyert meg. A hetedik évfolyamos diákok 
Felvidékre, míg a 12.-es tanulók Délvidék-
re, Szabadkára látogathattak el korábban. 

– Megnéztük Szabadkát, Zentát, Újvidé-
ket, Csantavért, tehát olyan településeket, 
amiket a délszláv háború idején a híradó-
ból ismertünk. Nagyon jó programokat 
szerveztek nekünk a vendéglátóink, 
megismerhettük az iskolát, a gyerekek be-
tekinthettek az ott zajló szakmák képzé-
sébe is, mivel gyakorlati oktatáson is részt 
vettek. Mi is ehhez hasonló programot 
igyekeztünk szervezni vendégeinknek – 
emelte ki Tállai Andrásné.

KÉT TANNYELVŰ ISKOLA A szabadkai 
iskolában három szakterületen, élelmi-
szeripari, textilipari és vegyipari terü-
leten folyik az oktatás. A két tannyelvű 
iskolában összesen 600 fiatal tanul, 
akik közül mintegy 200 a magyar diákok 
száma. Az oktatási intézmény második 
alkalommal vesz részt a Határtalanul 
Programban.

– Nagyon örülünk ennek a lehető-
ségnek, mert sok diákunk nem tud 
külföldre utazni, és nagyon sok pozi-
tív tapasztalatunk van az utazásokkal 
kapcsolatban. Pedagógusként úgy 

gondolom, hasznosak az ismerkedések, 
hiszen a találkozások folyamán sok 
tapasztalatcserére kerül sor. Ötleteket 
kapunk például a tanításban, valamint a 
tanulókhoz való viszonyban is – mondta 
B. Varga Teodóra, a szabadkai iskola 
szaktanára.

DIÁKOK Lengyel Lilla, a mezőkövesdi 
gimnázium 12. A osztályos tanulója har-
madszor vesz részt a programban.

– Nekem eddig csupa pozitív tapasz-
talatom volt, elsősorban azért, mert 
nekem nagyon fontos, hogy mindig új 
kapcsolatokat alakítsak ki. A Határtala-
nul Program alkalmas arra, hogy ne csak 
az iskolán belüli barátságokat mélyítsük 
el, hanem a határon túli kapcsolatokat 
is – mondta el a diák.

Csajkás Hanna, a szabadkai 
Vegyészeti-Technológiai Iskola tanulója 
a tavalyi év után idén is részt vesz a 
programban. 

– Tavaly Fehérgyarmatra utaztunk 
és nekem is vannak olyan kapcsola-
taim, barátaim, akikkel mind a mai na-
pig beszélgetek, úgyhogy csak pozitív 
dolgokat tudok elmesélni. Számomra 
a táncházak szoktak megmaradni a 
legjobban, olyankor mindenki egy-
szerre táncol és a hangulat olyan, 
mintha egy hatalmas család lennénk – 
hangsúlyozta a diák. 

PROGRAMOK A diákok az iskola és a 
város bemutatását követően megtekintet-
ték a gimnáziumot és az iskolában zajló 
képzéseket. 

A program keretében délután a Matyó 
Múzeumot ismerhették meg, a körbe-
vezetés után kézműves foglalkozást 
tartottak számukra: textilből készítet-
tek maguknak díszeket. 

A Matyó Múzeum mellett a Takács 
István Életmű Kiállítást és a Hadas 
városrészt is megtekintették a diákok 
október 18-án. Másnap délelőtt Egerbe 
látogattak, délután a Zsóryban füröd-
hettek, míg este a Közösségi Házban 
tartott népzenei koncerten és tánchá-
zon vettek részt. Szombaton Miskolcra 
és Lillafüredre kirándultak a program 
résztvevői.

Szabadkáról, 
a Vegyészeti-Technológiai 

Iskolából érkeztek tanárok 
és diákok a Szent László 

gimnáziumba 
a Határtalanul Program 

keretében.

Határtalanul 
a gimnáziumban 

Tállai Andrásné mutatta 
be az iskolát

A gimnáziumban folyó munkát is 
megismerhették a diákok

A szabadkai tanulók kézműves foglalkozáson 
vettek részt a Matyó Múzeumban Bódi Krisztián
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AKTUÁLIS

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(BOKIK), valamint városunk önkor-
mányzata által szervezett szakmai 
napon mintegy 500 diák vett részt.

A program célja az volt, hogy a 
helyben és a környékben tanuló 
fiatalok interaktív módon ismer-
kedjenek meg a továbbtanulás és 
a munkaerőpiac helyi lehetősé-
geivel. A rendezvényen a környék 
szakmai kínálatával, illetve 
keresletével ismerkedhettek meg 
a diákok a térségben működő 
cégek képviselőinek részvételével.

A szakmai napon Bihall 
Tamás, a BOKIK elnöke mondott 
köszöntőt, aki a szakmatanulásról 
osztotta meg gondolatait.

– Mi azt szeretnénk megmu-
tatni, hogy a szakmatanulás egy 
vonzó életpálya, nagyon kreatív 
alkotó feladat. Mindezt az iskolák 
és a vállalatok megfelelő módon 
meg tudják mutatni. Mezőkö-
vesd a fémmegmunkálás egyik 
fővárosa, rengeteg kiváló cég van 
a városban. Emellett természete-
sen van bútoripar, kereskedelem, 
egészségügy, idegenforgalom, 
tehát nagyon széles a paletta – 
mondta az elnök.

Hozzátette, fontos, hogy a 
családok figyelmét felhívják a 
szakmatanulás fontosságára és 
előnyeire.

– Mi szeretnénk, ha a szakmata-
nulás területén több gyerek lenne, 
erre buzdítjuk a családokat, hiszen 
kiváló iskolák és cégek vannak. 
Ez egy olyan lehetőség, amiben a 
döntés egészen biztosan jó, hogy-
ha az érdeklődésüknek megfelelő 
szakmát választanak a fiatalok – 
tette hozzá a Bihall Tamás.

Bihall Tamás hozzátette, hogy 
jövőre szeretnék még szélesebb 
körben, több településen meg-
rendezni a szakmai napot, melyet 
a megyében idén Mezőkövesden 
és Miskolcon tartottak meg. 
Elmondta, hogy ez a rendezvény 
egy új vonal a pályaválasztásban a 
digitalizáció felhasználásával, amit 
szeretnének maximálisan kihasz-
nálni a szakképzés területén is.

VÁROSI TÁMOGATÁS A rendezvé-
nyen részt vett dr. Fekete Zoltán 
polgármester, aki elmondta, 
hogy miért fontos az önkor-
mányzat számára a szakmai nap 
támogatása. 

– Eljutott oda városunk, hogy 
munkaerőhiányban szenvednek 
a mezőkövesdi és térségben 
működő cégek. Ahhoz, hogy a 
munkaerőhiányt orvosolni tudjuk, 
fiatal munkaerőre van szükség. 
Hála istennek Mezőkövesden 
vannak gyerekek, szakmát tanulni 
kívánó fiatalok, de ahhoz, hogy 
megalapozott döntést tudjanak 
hozni, szükségük van arra, hogy 
megismerjék a szakmákat – emel-
te ki dr. Fekete Zoltán polgármes-
ter. Hozzátette, a szakmai napot 
hagyományteremtő szándékkal 
rendezték meg, a cél jövőre az 
lesz, hogy a gyerekek a szülőkkel 
együtt vegyenek részt a progra-
mon. 

Kiemelte, hogy Mezőkövesden 
minden feltétel adott arra, hogy a 
fiatalok itt tanuljanak, illetve itt 
telepedjenek le és alapítsanak csa-
ládot, ennek érdekében rendezték 
meg a pályaorientációs szakmai 
napot is. A magas részvételért 
köszönetet mondott az általános 

iskoláknak, valamint köszönetet 
mondott a kiállító cégeknek is a 
megjelenésért.

Az oktatási intézmények közül a 
Szent László Gimnázium, valamint 
a Széchenyi István Katolikus Kö-
zépiskola vett részt az eseményen, 
akik az iskolában zajló képzé-
sekről tájékoztatták az általános 
iskolásokat.

KIÁLLÍTÓK A gyerekek Mezőkövesd 
és a térség meghatározó cégeivel, 
gazdálkodó szervezeteivel is meg-
ismerkedhettek a rendezvényen. 
Összesen 14 szervezet képviseltet-
te magát, köztük a mezőkövesdi 
Almási Ipari és Kereskedelmi Kft. 
A folyamatosan fejlődő, 1990-es 
évek elején alapított cég autó- és 
vasútipari alkatrészek gyártásával 
foglalkozik. Az esztergálás, illetve 
fémmegmunkálás mellett speciális 
technológiát, menethengerlést is 
végeznek. A középvállalat össze-
sen mintegy 80 főt foglalkoztat. A 
vállalkozás céljai között szerepel a 
tanulók szervezett képzése, amit a 
jövő tanévtől, azaz 2019 szeptem-
berétől szeretnének megvalósíta-
ni. A célok között szerepel az is, 
hogy a tanulók az iskola elvégzé-
sét követően a cégnél vállaljanak 
munkát.

Pályaorientációs nap 
Mezőkövesden
„I. Mezőkövesdi Szakmai Nap” címmel 

pályaorientációs napot rendeztek általános 
iskolás tanulók részére október 17-én 

a Városi Sportcsarnokban. Tizennégy, a térségben működő cég vonult fel a szakmai napon

Virtuális ismerkedés a szakmákkal Bihall Tamás

– Több gyermekkel előfordult, aki 
nálunk volt nyári gyakorlaton, 
vagy nálunk végezte egy képzés 
gyakorlati részét, hogy utána fel-
vettük és ez a lehetőség jelenleg 
is nyitva áll a tanulók előtt. Az 
a célunk, hogy olyan gyerekek 
kerüljenek ki a gyakorlatról, akik 
önállóan tudnak kezelni egy 
esztergagépet, vagy egy megmun-
káló központot kezdő szinten – 
mondta ifjabb Almási Sándor, aki 
hozzátette, a cégnek nincs külön 
tanműhelye, ezért a műhelyben 
lévő esztergagépek mellett folyik 
az oktatás. 

A szakmai program kereté-
ben kerekasztal-beszélgetést 
rendeztek a tárgyaló teremben. 
A tapasztalatcserén képző és 
gazdálkodó szervezetek vezetői, 
illetve képviselői mellett Bihall 
Tamás a BOKIK elnöke, valamint 
dr. Fekete Zoltán polgármester is 
részt vett.

ROADSHOW A program részeként 
Szakmavilág címmel Kamionos 
Roadshow-t is szerveztek, ahol 
a fiatalok egyebek mellett az 
autóipar, építőipar és vendéglátás 
területén mutathatták meg tudá-
sukat a virtuális valóságban.

Bódi Krisztián
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MOZAIK

Immár 7. alkalommal rendezték meg az összejövetelt városunkban a fővárosi 
Budai Fonó Zeneház támogatásával. A Bakator Zenekar 2009-ben azzal a 
szándékkal alakult meg, hogy muzsikájukkal őrizzék a népzenét. Az együttes 
tagjai nagyon büszkék arra, hogy tagjaik közül hárman is a Liszt Ferenc 
Zeneakadémia Népzene szakán tanulnak. Rendszeres résztvevői hazai és kül-
földi táboroknak, fesztiváloknak, de önálló koncerteken, valamint táncháza-
kon is részt vesznek. A mezőkövesdi rendezvényen egyebek mellett gömöri, 
zempléni, szatmári és hajdúsági népdalcsokrot is előadtak.

A másfél órás koncertet követően az est táncházzal folytatódott. A 
jó hangulatú, hajnalig tartó mulatságon a táncokat Jeremiás Kincső, 
valamint Jeremiás Lajos tanította meg a résztvevőknek.

A Bakator Zenekar lépett színpadra a Mezőkövesdi Fonó 
Klub rendezvényén október 19-én a Közösségi Házban.

Koncert és táncház

A matyó népművészetet 
népszerűsítik
Matyó népviseletbe öltöztek, valamint a hímzéssel ismer-
kedtek a Keresd a nőt! témájú study tour újságíró résztve-
vői az Eger Térsége Turisztikai Desztináció Menedzsment 
Egyesület által szervezett program keretében.

Országos médiumok képviseletében 10 újságíró érkezett városunkba szep-
tember 12-én, hogy a cikkeikhez anyagot, élményt és inspirációt gyűjtsenek. 
A Népi Művészetek Házában informálódtak a matyóságról, a népművészetről, 
megismerhették a Matyó Népművészeti Egyesületnél folyó munkát, valamint 
kipróbálhatták milyen népviseletbe öltözni és a hímzésbe is belekóstolhattak. 
A program célja a térség értékeinek népszerűsítése: a csoport Mezőkövesden 
kívül Egerbe, Noszvajra és Egerszalókra is ellátogatott. 

Az egyik legnagyobb magyar filmsikert, a Meseautót varázsolta a 
Közösségi Ház színpadára a budapesti Körúti Színház társulata telt ház 
előtt szeptember 20-án. A darabot dr. Vitéz Miklós és Vadnai László 
forgatókönyvéből írta és rendezte Galambos Zoltán, a főbb szerepekben 
Lipták Pétert, Lehel Katát, Beleznay Endrét, Gyebnár Csekkát, Placskó 
Emesét, Pecsenyiczki Balázst és Szabó Kristófot láthatta a közönség. 

Az évad második darabjaként W. S. Maugham-Nádas Gábor-
Szenes Iván Imádok férjhez menni! című zenés vígjátékát 
nézhettük meg október 18-án. A Turay Ida Színház társulatának 
előadásában színpadra vitt kétfelvonásos mű főbb szerepeiben 
Kereki Anna, Kurkó J. Kristóf, Sövegjártó Áron, Bácsatyai Gergely 
és a Kossuth-díjas Hűvösvölgyi Ildikó remekelt. 

Mintegy 360 alsós diák nézte meg A csodahegedű című zenés mese-
játékot október 17-én. A darabot a Tihanyi Vándorszínpad előadásában 
láthatták a gyerekek, akik a mezőkövesdi iskolákból, valamint Vattáról, 
Mezőnyárádról és Mezőkeresztesről érkeztek az előadásra. A Tihanyi Tóth 
Csaba rendezte mesejátékban Bordás Misit, Vucsics Virágot, Subi Zoltánt, 
Gazdag-Kötél Orsolyát és Huszár Tibort láthatták a gyerekek. 

Babits Mihály életével és munkásságával foglalkoztak az 
Irodalmi Kávéház Klub tagjai a szervezet szeptember 5-ei ösz-
szejövetelén. A klub tagjai az októberi kirándulás után legkö-
zelebb Nagy László munkásságát veszik górcső alá november 
7-én a Közösségi Házban.

Bokszolóink szeptember 1-jén Egerben vettek részt a nagy hagyomá-
nyokkal rendelkező régiós tornán. Városunkat összesen hat sportoló 
képviselte a megméretésen, míg három versenyzőnek nem jutott ellenfél. 
A kövesdiek közül Lukács László, Simon Krisztián, Dobsi András és Glonczi 
István győzött, Kiss Erik és Dzsigán Dominik vereséget szenvedett.

Egy héttel később, szeptember 8-án Jászberény adott otthont 
a Lehel Kupának, ahol négy kövesdi bokszoló lépett szorítóba. 
Glonczi István és Kiss Erik megnyerte a mérkőzését, míg Dobsi 
András és Burai Csaba kikapott a rangos tornán.

RÉGIÓS VERSENY Október 3-án az Észak-magyarországi Régió 
Központ székhelyén, Egerben rendeztek versenyt 8 régiós egyesület, 
valamint a vendég Központi Sport Iskola részvételével. A Mezőkövesd 
Zsóry SE ökölvívó szakosztályát 10 sportoló képviselte. Közülük Lukács 
László, Berki Armand és Glonczi István 2-2, míg Bordács Dominik 1 
győzelmet aratott. Berki Ferenc és Dobsi András 1 győzelemmel és egy 
vereséggel zárt, míg Szemán Bence, Simon Krisztián, Csóka Richárd 2, 
Kiss Erik pedig 1 vereséget szenvedett a megméretésen. 

Lírikus költő

Két versenyen összesen hat győzelmet
arattak a Mezőkövesd Zsóry SE ökölvívó 
szakosztályának sportolói.

Jó eredmények

Színházi előadások 

B. Krisztián

D. A.

B. K. bokri

Az Imádok férjhez menni című darabot Bodrogi Gyula rendezte

D. A.
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OLVASÓINK ÍRTÁK

Előző nap koszorút helyeztünk el a temetőben az osztályfőnök, dr. Lukács Gáspár 
sírján és az iskola elhunyt tanárainak közös emlékfalán. Az osztály tagjai és a 
házastárs az Alma Mater aulájában gyülekeztünk, ahol osztályfőnökünk emlék-
táblája előtt megemlékeztünk tanárainkról. A sors kegyeltjeiként szerencsésnek 
mondhatjuk magunkat, mert kiváló tanárok, nagyszerű emberek tanítványai 
lehettünk. A középiskola 4 éve meghatározó és irányadó volt mindnyájunknak. 
Ezt elsősorban dr. Lukács Gáspár tanár úrnak köszönhettük. Magyart, latint és 
oroszt tanított nekünk, elvezetett a zene és a művészetek ismeretére, szeretetére. 
Páratlan nagy tudását, következetes szigorát, igazságosságát felnőtt, őszülő 
fejjel most értjük meg igazán – tisztelettel és hálásan megköszönjük. A régi 
osztályunkban egykori tanárnőnk, Nagy Istvánné és volt igazgatónk, Nagy István, 
meghívott vendégeink tartották meg az „osztályfőnöki órát”. A megjelent 19 
osztálytárs beszámolt életéről, az elmúlt néhány év eseményeiről. Legtöbben 
már nyugdíjasként, nagyszülőként sokat tesznek családjukért. Megemlékez-
tünk a négy elhunyt osztálytársunkról is. Az elmúlt fél évszázad sokfelé vitt 
bennünket, az ország különböző részén éltük le aktív életünk jó részét. Most újra 
találkozva előjöttek diákkori emlékeink, az osztálykirándulások, diákcsínyek. A 
találkozót fehér asztalnál, a családi fotók megtekintésével, bőséges vacsora és a 
jubileumi osztálytorta elfogyasztásával folytattuk. Jó hangulatban, ifjú éveink 
felemlegetésével, az élményektől megfiatalodva búcsúztunk azzal, hogy két 
év múlva újra találkozunk. Mindenkinek köszönjük, akik segítettek a találkozó 
megszervezésében. 

Rendkívül nagy izgalommal készültünk 2018. 10. 13-án a Szent Imre iskolába szervezett ün-
nepre. A szinte családias találkozón 26 egykori osztálytársunk és a volt osztályfőnökünk – Bollók 
Terézia –, illetve matek-fizika tanárnőnk – Fügedi Margit – személyes megjelenésével valósult 
meg, amit ezúton köszönünk. Életre szóló élményben volt részünk, amit kissé beárnyékolt az 
elhunytakra való megemlékezés. Remélve, hogy életünk lehetővé teszi az újabb összejövetelt 
számunkra, jó érzéssel intettünk búcsút egymásnak a sikeres találkozó végén.

Nagy örömünkre közöttünk köszönhettük első tanító néninket, Bagó Erzsike nénit. Jelen 
volt még Sebestény Károlyné Liza néni, aki az alábbi megható szavakkal köszöntött 
bennünket: „A beethoveni örömódát hallom a lelkemben most, és büszke vagyok rátok. 
Büszke vagyok, mert EMBERRÉ váltatok. Olyan emberré, aki magyar maradt és az iden-
titását megőrizve építi a hazát, a szép Magyarországunkat. Építi ezt a sokat szenvedett 
hazát és hisz a család szentségében és hisz a gyermekeiben és becsülettel győzi le az 
élet akadályait is. Mert a gyermekeitek szeretete, sikere erősíti a hiteteket és a lelki 
békéteket. Soha ne fukarkodjatok hát a SZERETETTEL, mert a szeretet a legmagasabb 
rendű kategória. A kitartás, a hit és a szeretet vezérelje életetek útját, mert ha hisztek 
önmagatokban és ha tudjátok, hogy Ti a Kodály, a Bartók és a Szentgyörgyi országa 
vagytok, ezért legyőzhetetlenek lesztek, mert az embert el lehet pusztítani, de legyőzni 
soha.” Köszönjük a szervezést Lázár Vali osztálytársunknak!

A Szent László Gimnázium jubileumi találkozói közé 
az egykori 4. b osztály is besorakozott. Nagy és lelkes 
készület előzte meg a szeptember 28-ai találkozót. 

50 éve érettségiztünk Osztálytalálkozó
2018. október 13-án egy pillanatra megállítottuk a rohanó 
időt! 50 éves általános iskolai találkozón elevenítettünk 
fel sok szép emléket, örültünk egymásnak, a Martos Ferenc 
III. sz. Általános Iskola 1968-ban végzett tanulói, a VIII. A 
osztály, Sándor Katika néni osztálya.

Bencsik Istvánné

50 év elmúltával újra találkoztunk: 
VIII. b (1968–2018)

Hegedűs Attila

Részletek
A lélek nem öregszik, az a mában él. 
A gondolat az, mi egyre többet remél. 
A szív, ki szeretettől dobban újra s újra. 
A test tudja, mindennek megvan a súlya. 
 
A kéz fogja a kezet, mely társként elkísér. 
A szem ontja a könnyet, mi porba hull a hitért. 
A fül hallja a csendet, mely a falból árad. 
A száj adja a csókot, mely eléri a szádat.

Mezőkövesd, 2018. június 20. A szervezők

Molnár Mária és Lakatos Lajos öregdiákok

Fotó: Elek László
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KULTÚRA

Szép Barna lány
fésülködött az ágy szélén
ment le a nap, az ablakából
a Holdat nézte előtűnni.

Harmadjára engedte le a fonását,
hogy újrasemerítse,
lityája alatt hevesen dobogott a szíve.
Az ujja kemény volt a fonástól.

Az éjszaka pedig hideg, 
de ő forróbbnak érezte 
magát, mint a búbos, 
ami az ajtó mellett melegített.

Úgy folyt már a haja az ujja közt, 
mint a selyem, de csak fésülte, 
fésülte,
és halkan egy nevet dúdolt 
az ablakból az égre.

A lányok titokban kibontották egymás 
haját 
és újrafonták nevetgélve. 
A kicsiknek olyan apróba, 
mintha gyöngyfüzér lenne.

A Barna lány is befonta a haját, 
semerítette jobbra, 
semerítette balra, háromágú fonatba, 
csinos tyúkhúsba 
mígnem úgy állt, mint a frissen sült 
kalács.

Belinát vetett át keskeny vállán, 
ilyen hidegben abban is fázott volna, 
de az arcra mégis piros volt az 
igyekezettől, 
szíve hevesen dobogott a szerelemtől.

Testvérkéi kuncogtak is rajta, 
amíg a sok színes kendőből egyet 
a nyakukba raktak.

Hónuk alá csapták a díszes guzsalyfejet 
meg a szárat, 
csinos kosarukba tették 
a fonnivalójukat, 
mellé finom illatú asztalt vadkörtét 
raktak, 
hogy nyálazzák az ujjuk, amikor 
kenderfonalat sodornak.

Összeölelkezve vágtak neki az utcának. 
A hó csillogósra fagyott a sárfalú házak 
derekára. 
A szél úgy süvített végig Kövesden, 
hogy még a harangot is megkongatta. 

Siettek a lányok, hogy hamarabb érjenek 
a fonós házhoz, 
mielőtt keményre fagy a szoknyájuk!

A meleg megcsapta az arcukat, 
amikor megérkeztek. 
A három lánytestvér elengedte 
egymást 
és csendben leültek.

Vágyakozva nézték, 
a tükrös helyet, 
ahová csak a legügyesebb 
kezű lányok ülhettek.

Serényen ment a munka, 
a guzsaly mellett kellemesen szólt 
a nóta, 
addig daloltak, 
amíg meg nem bűvölték a fonalat, 
és mintha magától kunkorodna 
a Barna lány szeme előtt gyöngy-
házfényű 
álomfonállá pöndörült volna.

Megszólalt az esti harangszó
és a lányok összenéztek, 
a dalolás mint egy varázsszóra 
csintalan suttogássá halkult, 
és a leső lányok 
a párát törölgetve az ablakról 
nézték az utakat, 
hallgattak, hogy jönnek-e a férfiak.
– Mit láttok, mit láttok? –
kérdezte a Barna lány csendesen, 
de a leső lányok 
csak búsan megrázták a fejüket.

– Még csak most szólalt meg a harang,
talán még el sem indultak. 
Fonjunk, fonjunk, 
nagy legyen a pendely, 
hosszú legyen a gatya rojtja!

Így a lányok fontak tovább, 
bár kissé lassabban ment a munka. 
Mindenki a leső lányokra tekingetett 
és végigsusmorgott a szobán, 
hogy vajon a legények jönnek-e?

Telt az idő, nyúlt a fonál, 
de csak nem jöttek a legények. 
Egy lány letette a guzsalyát, 
és kényeskedve megigazította a surcát; 
- Késnek a fiúk! 
 Egy másik lány felpattant nevetve, 
és lekapta guzsalyának fejét: 
- Itt már csak a legénybűvölés segíthet!

A lányok összemosolyogtak, 
csak úgy ropogtak a szoknyák, 
ahogy sorra felpattantak! 
Levették a guzsalyfejeket szöszöstül. 
A guzsalyszárakat felkapták és 
szaladtak ki, a hóba.

A Barna lány 
a feje fölött lengette a szárat, 
hátha a legénybűvölés 
nagyobb sikerrel járhat.

A csillagok mágikus mintákat rajzoltak 
az égre, 
hangos volt a lányok kacajától az este. 
Tombolhatott a szél zordan hiába, 
nem szegte kedvét ez a fiatalságnak. 
 
A cipők koppantak 
a ruhák surrantak 
és a fodrokba merevített szoknyaaljak 
végigsöpörtek a havon, 
mint, ahogy a patak söpör végig a parton.

Az egyik lány vendégfara 
elcsúszott oldalra. 
Csak úgy nevették az idősebb lányok, 
pedig nekik is pacuhán állt már a 
ruhájuk. 
A szél is megfuttatta őket 
a színes belinájukba kapott, lefújta 
a földre.

De aztán kezdetét vette a legény-
bűvölés, 
a titkos, mágikus ördöngösség! 
A lányok hátat fordítottak a fonónak, 
és lábuk közé kapták a guzsalyukat, 
annak talpával kaparni kezdtek a 
hóban, 
mintha kiáshatnák belőle az 
elmaradókat.
 
– Gyuri!
– Palkó!
– Jancsi! 
 
Úgy kiabálták szeretőik nevét, 
ahogy kifért a torkukon. 
Talán még a szomszéd faluba is 
elhallatszott! 
A Barna lány meg is ijedt, amikor 
olyan hangosat kiáltott 
(„Matyi! Matyi!”), 
hogy az egész utcán visszhangzott.

A hóba mély barázdákat véstek a 
guzsalytalpak, 

egyre csak mélyült, porzott a jég 
körülötte, 
amíg a lányok kiabáltak. 

Amikor már a fülük is zúgni kezdett, 
összekapták a hóból 
a legénybűvölő eszközöket.

Visszamentek a fonós házba
„– No kapartunk má legényt” – 
Mondták büszkén egymásnak. 
 
Alig ültek vissza a fonáshoz, 
halk nótaszóra lettek figyelmesek: 
„...Míg a kovács lovam lábát vasalja, 
A szeretőm, zsebkendőmet 
kivarrja...” 

– Bevált a legénybűvölés!
– Jönnek! Jönnek!

A leső lányok meresztgették a 
szemüket 
az ablakból, 
de már nem merték letörölni a párát, 
nehogy meglássák a fiúk, 
mennyire nézik, várják!

A Barna lány meghallotta 
szeretője hangját az énekbe vegyülve. 
A szép tiszta dallamtól, 
majd megolvadt a szíve.

Gyorsan lesütötte a szemét a fonására 
és hallgatta, hogyan közeledik 
az énekszó és a csizmák dübörgése 
a sötét éjszakában.

Aztán az énekszó elhalt, 
és dallamos kopogtatás csördült meg 
az ablakon. 
Mintha férfiujjak helyett 
ezer pacsirta csicseregne a párkányon. 
Az ajtónyitogató kislány izgatottan 
nyúlt a kalincsért 
Megérkezett végre a dolgos férfinép.    

Az ajtó nyikordult, 
5 pár csizma csikordult. 
A Barna lány még inkább elpirult, mert 
Matyi lépett be elsőként és lopva 
rákacsintott.
Amikor a fiúk a hótól csatakosan a 
szobába léptek 
vigyorogva összenéztek, 
és olyan hangosan kezdtek dübögni 
a csizmájukkal, 
hogy a tetőről hullani kezdett a szalma.

A lányok tudták mit jelent ez! 
A fiúk tőlük „nótát rendeltek”. 
Nem volt mit tenni, 
angyali hangon énekelni kezdtek, 
szívből ki-ki 
a maga szerelmének: 
„...Barna legény, ne kopogtass, 
gyere be! 
Ölelőre vár a karom idebe...” 
 
A fiúk elégedetten ültek le. 
A Barna lány érezte, 
hogy Matyi őt figyeli a pipája mögül. 
Na meg az orsót, hátha legördül!

Ha legördül, szeretne ám utána kapni, 
ellopni, s az árát csókkal megváltatni.

A Barna lány pironkodott, 
ujjai közt sodorta a kendert serényen, 
de vigyázott, 
nehogy az orsó leessen, 
a szeretője, hadd epedjen.

Így volt ezzel minden leányka 
dolgoztak szorgosan, hadd mondják 
az asszonyok: 
„Ezt vedd el fiam! Ez jól tud fonni, 
ingre, gatyára nem lesz gondod!” 
de közben figyeltek, 
nehogy leessen az orsójuk.

A fiúk bosszankodtak, 
guzsalyrablás lesz ennek a vége! 
Szikrázott türelmetlenségük a 
levegőbe. 
 
Aztán Gyurka akkorát csapott 
nádpálcával az asztalra, 
hogy még a szél is elfelejtett fújni 
ijedtében.

A fiúk hopp, a szerelmük előtt 
termettek, 
ellopták a guzsalyuk fejét sebtében. 
Matyi is csintalanul kapta a kezébe, 
úgy mosolygott a Barna lány 
szemébe.

- Add vissza a guzsalyomat.
- Nem adom! – felelte Matyi – Annak 
bizony ára van!
A Barna leány elpirult, mint a rózsák 
a ruháján 
és odahajolt Matyihoz: 
- Add vissza a guzsalyom! – suttogta 
halkan
és egy csókot lopott az arcára.

Matyi azonban csak nem adta vissza 
guzsalyfejet. 
Elővette a bicskáját és fordított 
rajta egyet, 
levágta róla a berliner pamutból kötött 
díszes bojtot, 
majd a pipájára kötötte ügyesen. 
 
A lányok kuncogni kezdtek, 
a férfiak pusmogtak, 
az asszonyok keze megállt a varrás-
ban, fonásban 
és élénkebben kezdtek csicseregni. 
 
– Veszek neked választóvízzel festett
cserépfalusi guzsalyt, meglátod! – 
ígérte Matyi 
és megsimította a bojtot a pipáján 
– Mostantól ahányszor csak 
beleszívok,
százszor annyiszor jutsz majd az 
eszembe!

– Te meg annyiszor az enyémbe,
ahány virág van a ruhámra hímezve!

Aznap este, amikor a Barna leány 
hazaért 
nem feküdt le aludni. 
A gyertya világánál egész éjjel és 
egész hajnal hímzett. 
Az anyja dicsérte; 
A testvérei biztatták. 
Úgy varrt, hogy szinte levegőt 
sem vett. 
Olyan takarosan, ahogy a tükrös 
helyen ülő leány sem tudott 
és olyan apró mintákat, amilyet a 
legügyesebb íróasszony 
se tudott volna megálmodni.

Másnap este, amikor belépett a 
fonóba, 
neki volt a legdíszesebb ruhája. 
Mihelyt Matyi meglátta 
elfelejtett füstöt fújni a pipája. 
Aznap este a Barna lány orsója 
gyakrabban gurult a földre, 
kiváltásra. 
 
A hideg téli szél is megenyhült 
a szerelmet látva. 
És zord süvítését 
lágy zenévé halkította. 
Fehér hókristályokat szórt szerte 
az úton, 
tudta már egész Kövesd, 
matyólagzi van soron.

Lázár Dorottya: A Kövesdi Fonóban 
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MOZAIK

A konferencia célja a mai közoktatás legfontosabb kérdéseinek 
elsősorban elméleti célú áttekintése volt, visszahozva a korábbi 
– B.-A.-Z. Megyei Pedagógiai Intézet által szervezett – lillafüre-
di konferenciák hangulatát és tartalmát. 

– Úgy gondoljuk, hogy az oktatás megújulása két síkon zajlik. 
Az infrastrukturális fejlesztések látványosak, és több ütemben, 
de rövid idő alatt lezajlanak. Azonban a módszertani megújulás 
nem látványos, nem mindenhol egy időben megjelenő, hanem 
éveken át tartó folyamat, amely függ a pedagógusok hozzáál-
lásától, fogékonyságától, motiváltságától. Közben a digitális 
fejlődés és a tanulók ismeretszerzésének változása megkívánja, 
hogy több területen is változzanak a tanítási módszerek” – 
mondta Bozsikné Vig Marianna, a Mezőkövesdi Tankerületi 
Központ igazgatója.

A konferencián dr. Bódis József, az EMMI oktatásért felelős 
államtitkára elmondta, hogy az oktatás tipikusan az a terület, 
amelyben a legdinamikusabban kell reagálni az új kihívásokra. 
Kiemelten fontos a kiforrott ismeretanyag átadása, illetve a gon-
dolkodásra, a tájékozódásra nevelés, a világban és a hétköznapi 
életben is az eligazodásra való nyitottság megteremtése. 

A rendezvényen több neves szakember, különböző témákban 
tartott előadást. A rendezvény végén Bozsikné Vig Marianna záróbe-
szédében elmondta, hogy a Mezőkövesdi Tankerületi Központnak 44 
db pályázata van. Ebből 25 infrastrukturális, a többi szakmai jellegű. 
Ezek másfél milliárdos beruházások. 

„Módszertani megújulás az oktatási intézmé-
nyekben – Mitől innovatív egy iskola? Ezekre a 
kérdésekre, felvetésekre kerestük a választ a 
tudomány oldaláról, hazai egyetemek jeles kép-
viselőinek előadásai segítségével, a Mezőkövesdi 
Tankerületi Központ által rendezett szakmai 
fórumon. A „Megújuló Oktatás” című konferenci-
ának a lillafüredi Hotel Palota adott otthont.

Megújuló oktatás, 
új tanítási módszerek

Az önkormányzat autóbuszával 
(köszönet érte) elindulva először 
a feldebrői katolikus templomot 
látogattuk meg. Különleges 
alsó szintjével, akusztikájával, 
történelmi ritkaságaival nagy 
élményt nyújtott. Szomszédsá-
gában a Hárs Pincészet boraiból 
kóstolhattunk.

A következő állomás Recsk 
volt, ahol a Bányamúzeum 
kiállított tárgyaival ismerkedhet-
tünk meg. Kanyargós, hegyi úton 
közelíthető meg az Emlékpark, 
ahol szomorú szívvel gondoltunk 
azokra, akik nem kirándulni 
jöttek ide, tisztelet emléküknek.

Utunk Parádfürdőre vezetett, 
ahol finom ebédben volt részünk. 
Rövid séta után Parádsasváron a 
Kristály Galéria – Múzeum dol-
gozói megismertettek bennünket 
a nagyhírű régi üveggyár törté-
netével, és gyönyörködhettünk 
a bemutatott kristályból készült 
tárgyakban.

Utunk utolsó állomása Sirokra 
vezetett, ahol a csapat bátrabb 
tagjai felmentek a hegy tetején 
lévő várba és onnan integettek a 
lent maradóknak. Jól kifáradva, de 
élményekkel telve érkeztünk haza.

Kispál József
klub titkár

2018. július 31-én a Honvédelmi és Rendvédelmi Szervek Nyug-
díjas Klub tagjai, barátaikkal kibővülve felkerekedtek, hogy a 
hegyek, erdők hűsébe meneküljenek a hőség elől.

A tantermünkben 16-an gyűltünk össze diáktársak. A hetes oroszul jelentette, hogy sajnos, 6 fő 
diáktársunk és 17 fő tanárunk már elhunyt. Rájuk emlékeztünk először mécseseket gyújtva, néma 
felállással. Ezután osztályfőnökünk folytatta életének, pedagógiai munkájának eddigi időszakának 
felidézésével, majd a velünk töltött évek emlékezetes pillanatait idézte. Meglepődtünk, mikor a 
tőlünk akkoriban kapott ajándékkollekcióból mutatott néhány darabot. Még a 48 évvel ezelőtti 
esküvőjére a tőlünk kapott konyhai eszközökből is elhozta a maradék darabot. Ugyanis 2 év múlva 
itthagyott bennünket, férjhezmenetele Miskolcra szólította. Ezt gyermekfejjel mindannyiunknak 
nehéz volt elfogadni, úgy éreztük, hogy férje, Dorkó Miklós elrabolta tőlünk. Ezután név szerinti 
egyéni beszámolók következtek. Néhányan elhozták emlékkönyvüket, s az ide írt írója most 
szembesült az akkori gondolatokkal, melyeken jókat derültünk. A beszélgetés során szinte mindenki 
elmondta, hogy az a 2 tanév ( 5., 6. osztály), melyet együtt töltöttünk, milyen pozitív hatással volt a 
későbbi tanulmányainkra. Sokan a magyar nyelv és irodalomban szerzett alapokat köszönték meg 
Tanárnőnek, mások pedig arról számoltak be, hogy középiskolában oroszórákon abból a tudásból 
éltek, amit 10-11 éves korunkban Rési Lídia tanárnőtől kaptunk. Fényképek, családi albumok 
kerültek elő a vacsoránál a közeli étteremben. Osztályfőnökünknek matyó hímzéses ajándékkal, 
egy szép rózsacsokorral kedveskedtünk az osztály nevében. Nagyon boldogok vagyunk, hogy 
találkozhattunk azokkal, akikkel minden nap egy levegőt szívtunk 50 évvel ezelőtt. Remélem, hogy 
néhány év múlva újra találkozunk!

Jubileumi találkozó
„Rövid az élet, csak az emlékek élnek, mert örökké csak a csillagok égnek.”

Számunkra életünk egyik legnagyobb eseménye volt ez a találko-
zó. Kedves meghívott volt erre 50 évvel ezelőtti osztályfőnökünk, 
Dorkó Miklósné Rési Lídia, aki egyébként magyar nyelvet és oroszt 
is tanított nekünk az általános iskola 5. és 6. osztályában.

Irány a Mátra!

F. Bacsó BeaA szervezők
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SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/313-225 
Facebook:  Mezőkövesdi Szent László Plébánia
www.szentlaszlo-mezokovesd.hu
Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 6 óra 30, 7 óra
Pénteken és szombaton: 6 óra 30, 7 óra, 17 óra 
Vasárnap: 7, 9, 11 és 17 óra
Minden második vasárnap 15 óra 30: „Simogató 
kéz”– sérült, fogyatékos gyermekek foglalkozása
Minden első pénteken 11 óra: Szentmise 
a Mátyás király úti Idősek Otthonában
Minden első pénteken 10 óra: Szentmise 
a Bogácsi úti Idősek Otthonában
A Szent Család énekkar (ifjúsági) minden 
pénteken 18–20 óráig próbát tart a Szent 
László Plébánián. Minden hónap utolsó va-
sárnapján liturgikus szolgálat a Szent László 
templomban, a 9 órás szentmisén.
Minden szerdán 18 órától Bibliaóra
Minden pénteken 18 órától Ifjúsági hittan
Szent László Kórus: Szombatonként és/
vagy vasárnap kóruspróba 
Minden hónap második vasárnapján és 
ünnepek alkalmával: liturgikus szolgálat
Információ és elérhetőség: www.
facebook.com/kamarakorus.szentlaszlo

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/339-018
Vasárnaponként 11 órától: Istentisztelet, 
ugyanekkor gyermek-istentisztelet
Minden hónap első és harmadik szerdáján 
17 órakor istentisztelet a reumakórházban

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/500-501
Szentmisék:
Hétköznap: 6 óra 30, 7 és 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra
Minden hónap 13-án 12 óra: 
Engesztelő szentmise
Minden hónap második és negyedik 
csütörtökén, 15 óra 30: 
Szentmise a Reumakórházban
Minden második kedden 18 óra 30: 
Felnőtt katekézis (Bibliaóra)
Minden szerdán 18 óra 30: 
Kóruspróba a Vegyeskar számára 
Minden csütörtökön 18 óra 30: 
Kóruspróba a Férfikar számára

EGRI GÖRÖGKATOLIKUS 
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Elérhetőség: 06-30/296-8844
A hétköznapi ünnepek időpontjai és 
további információk a www.egriparochia.
hu oldalon. Szent Liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus kápolnában (Gaál István u. 
1., a Közösségi Ház mögött):  
november 25-én (szombaton) 17 órától.

Gyógyszertárak 
ügyeleti-készenléti 

rendje 

október 28 – november 3-ig
GLÓRIA Gyógyszertár
(Deák Ferenc u. 1/a) 

november 4–10-ig
PatikaPlus Gyógyszertár

(a TESCO épületében)

november 11–17-ig
FORRÁS Gyógyszertár
(Mátyás király u. 75.)

Fogászati 
ügyelet

szombatonként 8–13 óráig

november 3.
Dr. Pólik István, Deák Ferenc u. 20. 

november 10.
MUNKANAP

november 17.
Dr. Dabizs János, Kossuth u. 1.

Anyakönyvi 
Hírek 

Városunkban október 9. és 22. között 
1 házasságkötést és 11 halálesetet anyaköny-
veztek. Az alábbiak, illetve hozzátartozóik 
járultak hozzá a nevek közléséhez.

Házasságkötés:
Gáspár Zoltán – Kása Tímea

Haláleset:
Bán Józsefné 84 éves,
Lázár Istvánné 93 éves

mezőkövesdi lakos. 

A gyógyszertárak nyitvatartása:

Hétköznap

Forrás 730 – 1900

Glória 800 – 1200, 1400 – 1800

Szent László 800 – 1630  (péntek: 800 – 1400)

Üdvözítő 800 – 1630

PatikaPlus 800 – 2000

Szombat

Forrás 800–1200

Glória zárva

Szent László
Ügyeletes héten: 800–1300

Üdvözítő

PatikaPlus 800 – 2000

Vasárnap
PatikaPlus 800 – 1800

Forrás, Glória, Szent 
László, Üdvözítő zárva

Ünnepnap Minden gyógyszertár ZÁRVA, 
csak ügyeleti készenléti szolgálat!

Harangszó

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondok köszönetet mindazoknak, akik segít-
ségemre voltak a „Lenn a földön, fenn az égben” című ün-
nepi műsor megvalósításában. Akik nélkül ez nem jöhetett 
volna létre: Dr. Medvegy János fővédnök, egyházközségi 
képviselő-testület, Mozer János karnagy (aki orgonajáté-
kának éteri zsongásával mennyei magasságokba röpíti az 
embert), Kovács Mátyás, Szent László Fesztiválkórus, Szent 
László Gyermekkórus, a lírai és prózai művek előadói, a 
Városi Zeneiskola, a Közösségi Ház és a Könyvtár dolgozói, 
a Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálat, és nem utolsó 
sorban rendezőtársam, Mozerné Horga Stefánia.

Köszönöm! K. Dudás Mária főrendező

ÉRTESÍTÉS
Mezőkövesd Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2018. november 
15-én (csütörtök) 17.00 órától a 
Közösségi Ház emeleti nagytermében 
(Mezőkövesd, Szent László tér 24.)

KÖZMEGHALLGATÁST tart, melynek

NAPIRENDJE:
1. Tájékoztató az Önkormányzat az 
elmúlt egy évben végzett munkájá-
ról és a további tervekről 
Előadó: Dr. Fekete Zoltán polgármester

2. Lakossági indítványok, vélemé-
nyek, javaslatok
Indítványaikat, véleményeiket, javasla-
taikat előzetesen írásban eljuttathat-
ják a Mezőkövesdi Közös Önkormány-
zati Hivatal „A” épület földszintjén 
elhelyezett gyűjtőládába.

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

A közmeghallgatást a Mezőkövesdi 
Televízió élőben közvetíti!

Dr. Fekete Zoltán
polgármester

A Szent László Egyházközség továbbra 
is kéri, hogy a hozzátartozók 

szíveskedjenek 
az 1992 előtt lejárt sírhelyeket 

mielőbb megváltani!
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november 7. szerda
16 órától Irodalmi Kávéház Klub a Közösségi Házban. 
Téma: Nagy László

november 8. csütörtök
18 órától Valahol Európában című musical a Corvinus Teátrum 
előadásában a Közösségi Házban

november 14. szerda
14.30-tól Csetlő-Botló Fajankó című zenés mesejáték 
a Pesti Művész Színház előadásában a Közösségi Házban

november 15. csütörtök
17 órától Közmeghallgatás a Közösségi Házban

november 15. csütörtök
17 órától Mezőkövesdi Fotóklub a Közösségi Házban

november 16. péntek
18 órától Csányi Sándor önálló estje a Közösségi Házban

november 18. vasárnap 
11–14 óráig Akrobatikus Rock and Roll a Városi Sportcsarnokban

november 3. szombat 
17 órától Mezőkövesd Zsóry FC – DVSC NB I-es férfi 
labdarúgó-mérkőzés a Városi Stadionban

november 4. vasárnap
10.30-tól Mezőkövesd Zsóry II – Bőcs megyei I. osztályú férfi 
labdarúgó-mérkőzés a Tűzoltópályán

november 6. kedd
19 órától Mezőkövesdi KC –  Telekom Veszprém NB I-es férfi 
kézilabda-mérkőzés a Városi Sportcsarnokban 

november 11. vasárnap
14.30-tól Mezőkövesd Zsóry FC – MOL Vidi FC NB I-es férfi 
labdarúgó-mérkőzés a Városi Stadionban

november 18. vasárnap
10 óra 30-tól Mezőkövesd Zsóry II – Onga megyei I. osztályú 
férfi labdarúgó-mérkőzés a Tűzoltópályán

PALETTA

Hívogató

Meghívó
Mezőkövesdi Szent László Gimnázium Alma Mater Alapít-
ványa 2018. november 10-én (szombaton) tartja hagyomá-

nyos jótékonysági bálját a gimnázium tornatermében.

A bál fővédnöke: 
Tállai András miniszterhelyettes, parlamenti államtitkár.

Védnöke: 
Dr. Fekete Zoltán, Mezőkövesd város polgármestere.

A zenét a Nyikes Linda és a Happy-Band Partyzenekar 
szolgáltatja.

Belépődíj 3.500 Ft/fő, a jegyeket az iskolában 
lehet megvásárolni.

A rendezvényre mindenkit szeretettel várnak a szervezők: 
a nevelőtestület és a szülői munkaközösség

Stopper

Álláslehetőség
A Mezőkövesdi VG Nonprofit Zrt. felvételt hirdet (lehet nyugdíjas is)  
gépkocsivezető munkakörbe hulladékszállító autóra. A gépkocsi-
vezető munkakör betöltéséhez C kategóriás jogosítvány, illetve GKI 
igazolvány szükséges. (A GKI igazolvány megszerzésében segítünk.) 
Bér megegyezés szerint.

Jelentkezés a cég központjában Mezőkövesd, Dózsa Gy. u. 2. mun-
kanapokon 8–15 óra között.

HELYREIGAZÍTÁS A Mezőkövesdi Újság 21. számában, a 
8. oldalon olvasható „Díjazták dr. Molnár Károly praxi-
sát” című cikkben elírás történt, melyért Olvasóink és az 
érintettek elnézését kérjük. 

Helyesen: a Gondoskodás Alapítványt dr. Papp János 
gyermekorvos, a doktor Úr kollégája alapította 1990-ben, 
az Add a Kezed Lakóotthont dr. Molnár Károly feleségé-
vel és a kuratóriummal együtt működtetik. A szerk.



14            Mezőkövesdi Újság 2018/22

Tisztelt Felhasználóink!

Stratégiai célkitűzéseinkkel összhangban arra törek-
szünk, hogy a Felhasználók érdekeit szem előtt tartva 
az ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt. 
működését és informatikai rendszereit folyamatosan 
fejlesszük. A többi regionális víziközmű-szolgáltató 
tevékenységével való összehangolás érdekében több 
olyan fejlesztés is folyamatban van, amely érinti a Tisz-
telt Felhasználókat is. Ezen változásokról az alábbiak 
szerint nyújtunk rövid tájékoztatást. (Bővebben: a 
www.ervzrt.hu weboldalunkon tájékozódhatnak.) 
 

MILYEN MÓDON FOG TÖRTÉNNI A SZÁMLÁZÁS? 

• Az eddig eltelt időszakban ki nem állított számlák kiküldésénél, 
illetve a fizetési határidők meghatározásánál Társaságunk arra 
törekszik, hogy a Felhasználók érdekeit a lehető legteljesebb 
mértékben figyelembe vegye. 

• A számlázás egyes felhasználói csoportoknál már megkezdődött, 
amely folyamatosan kerül kiterjesztésre valamennyi Felhasználóra. 

• Az elkövetkezendő időszakban még nem a normál rendnek megfe-
lelően kerülnek a számlák kiállításra, de a visszamenőleges időszak 
ki nem számlázott mennyisége nem egy számlában kerül majd 
kiterhelésre. 

• Társaságunk az elmaradt időszak számláit eleinte a megszokottól 
sűrűbben fogja kibocsátani, ugyanakkor hosszabb fizetési határ-
idő kerül alkalmazásra.

• Felhasználóinknak részletfizetési lehetőséget biztosítunk, 
amennyiben a feltételeknek megfelelnek.

• További információ: a számlákon található, kérjük, figyelmesen 
tanulmányozzák át!

HOGYAN LEHET BEJELENTENI, BEDIKTÁLNI
A MÉRŐÓRA ÁLLÁSÁT?
• Automata mérőállás-bejelentés formájában, az üzleti part-

nerazonosító és a mérő gyári szám utolsó 4 számjegyének 
megadását követően telefonon, a 06-80/22-42-42 telefonszám 2. 
menüpontjában.

• Online és mobil applikáción keresztül a www.vizcenter.hu 
weboldalon, a vízmérőállás bejelentése menüpontban.

• Írásban, a 3700 Kazincbarcika, Tardonai út 1. címre postázva.
• Elektronikusan, az ugyfelszolgalat@ervzrt.hu e-mail címre 

küldve.
• Telefonon, az ügyintézővel történő kapcsolatfelvétel útján, az 

ingyenesen hívható 06-80/22-42-42 telefonszámon.
• Személyesen, az ügyfélszolgálati irodáinkban.
• További információ: a www.ervzrt.hu és a www.vizcenter.hu 

weboldalon található.

HOGYAN LEHET MÓDOSÍTANI A HAVI SZÁMLÁN SZEREPLŐ
ÁTLAGFOGYASZTÁS MENNYISÉGÉT?
• A becsült fogyasztás mennyiségét a számlázási rendszer a tényle-

ges vízfelhasználás mennyiségéből állapítja meg. 
• Az éves átlagfogyasztás (számlázott havi átalánymennyiség) mó-

dosítására lehetőség van az online ügyfélszolgálati adatlapunkon, 
mely megtalálható a https://vizcenter.hu/erv/ oldalon.

• Tisztelt Felhasználóink módosítást kérhetnek az ugyfelszolgalat@
ervzrt.hu e-mail címen.

• Ügyfeleinknek lehetőséget nyújtunk az átlagfogyasztás módosítá-
sára a 06-80/22-42-42 telefonszámon. 

• Személyes ügyintézésre is lehetőséget biztosítunk az ügyfélszol-
gálati irodáinkban, a honlapunkon található nyitvatartási időben. 

• Tájékoztatjuk Tisztelt Felhasználóinkat, hogy az átlagfogyasztást 
minden elszámolt mérőállást követően a rendszer automatikusan 
újrakalkulálja. 

• Amennyiben a Tisztelt Felhasználónk minden hónapban a 
ténylegesen elfogyasztott mennyiségről szeretne számlát kapni, 
lehetősége van a havi diktálást alapul vevő számlázást választania. 
Ebben az esetben, a diktálási időszakban, az előzőekben ismer-
tetett ügyintézési csatornákon van lehetősége a havi mérőállást 
bediktálni. 

• További információ: a www.ervzrt.hu és a www.vizcenter.hu 
weboldalon található.

TÁJÉKOZTATÓ A FIZETÉSI LEHETŐSÉGEKRŐL
• A befizetés történhet postai csekken (számlához csatoltan vagy 

igénylés esetén).
• Lehetőség nyílik befizetésre egyedi átutalással.
• Csoportos beszedési megbízással is rendezhető a számla.
• A Kazincbarcikai, Miskolci, Ózdi, Pétervásárai, Salgótarjáni és Tisza-

újvárosi Ügyfélszolgálati Irodánkban bankkártyával is fizethetnek 
Tisztelt Felhasználóink.

• Fogyasztóink a www.vizcenter.hu online felületen és mobil 
applikáción keresztül, regisztrációt követően nyomon követhetik 
és befizethetik számláikat az OTP SimplePay alkalmazással.

• A Díjnet felületén a számlák kiegyenlítése igény szerint történhet 
bankkártyával, netbankon keresztül, mobilon, csoportos be-
szedési megbízással vagy eseti banki átutalással – egyszerűen, 
biztonságosan, kényelmesen és környezetbarát módon. 

• Személyes befizetésre az ügyfélszolgálati irodáink pénztárában 
nyílik lehetőség.

• További információ: a www.ervzrt.hu weboldalon található.

FELHASZNÁLÓINK MILYEN ELÉRHETŐSÉGEKEN
INTÉZHETIK ÜGYEIKET?
• Munkatársaink készséggel állnak rendelkezésre az alábbi elérhe-

tőségeken.
• Telefonon: az ingyenesen hívható 06-80/22-42-42 telefonszámon.
• Online ügyintézés keretén belül, amely előzetes regisztrációt 

igényel 
– a www.vizcenter.hu weboldalon és
– mobil applikáción keresztül. 
(A mobil applikáció [Vízcenter MVMI ZRT.] letölthető a Play 
Áruházból és az App Store-ból.)

• Írásban a 3700 Kazincbarcika, Tardonai út 1. címre postázva.
• Elektronikusan az ugyfelszolgalat@ervzrt.hu e-mail címet 

alkalmazva.
• Személyesen: az ügyfélszolgálati irodáinkban, amelyek 

nyitvatartásáról tájékozódhat a www.ervzrt.hu és a www.
vizcenter.hu weboldalakon.

• További információ: a www.ervzrt.hu és a www.vizcenter.hu 
weboldalon található.

Köszönjük Felhasználóink együttműködését!

 Tisztelettel: ÉRV Zrt.

PALETTA

bokri

bokri
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Kisvárda Master Good – Mezőkövesd Zsóry FC 1-2 (1-0)
Együttesünk kezdte jobban az október 20-ai találkozót, a 2. percben Cseri 
20 méteres lövését hárította Felipe, a 9. percben Molnár bólintott ígéretes 
helyzetben a kapu mellé. Négy perccel később egy bal oldali szögletet követően 
Vári fejesével megszerezte a vezetést a nyírségi gárda. A folytatásban Drazic és 
Vajda előtt nyílt lehetőség az egyenlítésre, a helyzetek azonban kimaradtak.

A 66. percben ledolgozta hátrányát együttesünk, Vajda remek kiugratását 
követően Molnár helyezett éles szögből a hálóba. Ezután Vadnai és Koszta előtt 
adódott lehetőség a vezetés megszerzésére, ami végül a 79. percben jött össze; 
Molnár ugrott ki az ellenfél egyik játékosáról, Proticsról elé pattant labdával és 
mintegy 14 méterről laposan helyezett a kapuba.

– Már az első félidőben is megvoltak a lehetőségeink, bár ott úgy 
gondolom, hogy még kiegyenlített játék zajlott. A második félidőben 
viszont minden tekintetben az ellenfelünk fölé kerekedtünk és ennek volt 
köszönhető, hogy megfordítottuk a mérkőzést – mondta a lefújás után 
Kuttor Attila vezetőedző.

Paksi FC – Mezőkövesd Zsóry FC 2-1 (1-0)
Óvatosan kezdték az összecsapást a felek, az első 20 percben jobbára a két 16-os 
között pattogott a labda. A 22. percben Molnár ugratta ki Cserit, akit les miatt 
megállított a játékvezető, majd 5 perccel később Vajda beadása után Molnár fejelt 
12 méterről a kapu mellé. Az utolsó negyedórában a hazaiak játszottak fölényben, 
és ez a 43. percben góllá érett, Hanh erősen lesgyanús helyzetből talált a hálóba.

A második játékrészben együttesünk játszott aktívabban, a 68. percben Vadnai 
beadását követően Farkas fejelt a kapu mellé. A 71. percben megduplázta előnyét a 
hazai gárda, Haraszti szabadrúgása után Gévay csúsztatott a hálóba az ötös sarká-
ról. Negyedórával a mérkőzés vége előtt Molnár éles szögből leadott lövése csattant 
a paksi kapufán, majd újabb két perccel később Koszta előtt zúgott el centikkel a 
labda Szakály beadása után. A 84. percben Szalai fejelt ígéretes helyzetben a kapu 
mellé, de hét perccel ezután megtört a jég, Koszta beadását Molnár sodorta közelről 
a gólvonal mögé. A ráadásban még Silye ígéretes beadásai jelentettek veszélyt a 
paksi kapura, de újabb gól már nem született az összecsapáson.

Labdarúgóink 12 forduló után a 7. helyen állnak a tabellán 18 ponttal. A 
Mezőkövesd Zsóry a bajnokságban legközelebb november 3-án, szombaton 
17 órakor a Debreceni VSC együttesét látja vendégül a Városi Stadionban.

OTP Bank Liga 14-18. forduló programja:
November 11. (vasárnap) 14.30: Mezőkövesd Zsóry FC – Mol Vidi FC
November 24. (szombat) 17 óra: Budapest Honvéd – Mezőkövesd Zsóry FC
December 1. (szombat) 17 óra: Mezőkövesd Zsóry FC – Újpest FC
December 8. (szombat) 17 óra: Ferencvárosi TC – Mezőkövesd Zsóry FC
December 15. (szombat) 17 óra: Puskás Akadémia–Mezőkövesd Zsóry FC

NŐI FOCI Hazai pályán játssza le utolsó mérkőzését az őszi szezonban a 
Mezőkövesd Zsóry női felnőtt kispályás csapata. A dobogó harmadik fokán álló 
labdarúgóink november 3-án, szombaton 10 órakor a 7. helyezett Hernádnémetit 
látják vendégül a Városi Stadion kis műfüves pályáján.

Kövesdi siker Kisvárdán

Mezőkövesdi KC - Grundfos Tatabánya KC 23-29 (13-14)
Az október 20-án lejátszott találkozó remekül kezdődött, Krivokapic átlövésből 
szerzett találatát követően a 6. percben 4-1-re vezetett az MKC. Ezt követően 
magukra találtak a vendégek és újabb 6 perc elteltével már 6-6 volt az állás. A 
folytatásban gyakorlatilag együtt haladtak a csapatok a szünetig. 

A második játékrész elején továbbra is fej-fej mellett haladtak a 
csapatok, viszont ezt követően a pontosabban játszó dunántúli gárda 
meglépett, a 44. percben 20-17-re vezettek. Az MKC ebben a periódusban 
több ziccert is kihagyott, így nem tudott feljebb zárkózni. A játék képe ezt 
követően sem változott, a hatékonyabban játszó Tatabánya tovább növel-
te előnyét és végül hatgólos győzelmet aratott. Együttesünkből Stankovic 
és Kovács Bence volt a legeredményesebb 5-5 góllal.

– Gratulálok a Tatabányának a győzelemhez, de nekem sincs okom 
szemrehányást tenni a játékosoknak, hiszen mindent megtettek és bizonyos 
szituációkat meg is tudtunk oldani. A második félidő közepén két hetest 
és ziccereket is hibáztunk, ha azok bemennek, talán jobban tudtunk volna 
tapadni ellenfelünkre a végjátékban – mondta Buday Dániel vezetőedző.

Az MKC 8 mérkőzés után a 12. helyen áll a tabellán 3 ponttal. Csapatunk 
legközelebb november 6-án, kedden 19 órakor a Telekom Veszprém gárdáját 
látja vendégül a bajnokságban.

A Tatabánya győzött
Hatgólos vereséget szenvedett a Mezőkövesdi KC felnőtt 
csapata a Tatabánya ellen a K&H Férfi Kézilabda Ligában.

A mezőkövesdi kispályás csapat a szlovén Catezben rendezett minifoci Bajnokok 
Ligája tornán csoportjában a MAV Sport Temesvártól 4-1-re, a bosnyák 
Sunnylandtól 4-0-ra, míg a montenegrói Valtertől 2-0-ra kapott ki. A csapat ez-
után vigaszágon a Development Kupában folytathatta a szereplését, ahol 16 gár-
da vett részt. A kövesdiek előbb az orosz LZGT, majd a moldáv FC InterDnestrCom 
ellen jutottak tovább 1-1-es döntetlent követően büntetőpárbajban. A legjobb 
négy között a DXC Technology gárdáját fölényesen 5-2-re múlták felül, míg a 
döntőben a román Borussia Hermannstadt ellen 4-1-re kikaptak, így második 
helyen végeztek a szeptember 5-e és 9-e között rendezett rangos tornán.

– A Bajnokok Ligájában erős csapatokkal kerültünk egy csoportba, sajnos 
innen nem sikerült továbbjutni, így a Development Cup 2018-ban folytattuk 
szereplésünket, ahol ezüstérmet szereztünk. Szeretném megköszönni a Jacsó 
Kft., Würth, Cronus, Qaulitool Kft, Electric Future Plan Kft., Bogácsi Termálfürdő, 
Lénárt Miklós, Telihold Horgászbolt, Caffe Zo, Gelkalux, Stefi-Car, Festék' 96 Kft., 
Príma Beton Bt., Little Szállítási-, Szállítmányozási- és Szolgáltaltató Bt., Pető Autó 
Kft., Miku-Roll Kft., Mk Paintball, Pizza Néró, VIP Söröző támogatását, valamint a 
Bogács Termálfürdő KSK, a Bükkzsérc, a Tiszabábolna és a Bükkábrány SC focicsa-
patainak segítségét – mondta Béres Sándor, a Lovehunter vezetője.

Ezüstérmet szerzett a mezőkövesdi Lovehunter a 
Development Kupában.

Második hely Catezben

Egygólos győzelmet aratott Kisvárdán, majd egygólos 
vereséget szenvedett Pakson a Mezőkövesd Zsóry FC 
csapata az OTP Bank Ligában.

Molnár Gábor 
a 6. gólját 

szerezte 
a szezonban

(Fotó: Mezőkövesd Zsóry)
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Bódi Krisztián

Felső sor: Nagy Levente, Csiszár Szabolcs, Naisz Máté, 
Nagygyörgy Ádám, Gyenes Zoltán, Lázár Balázs, Gál Máté
Alsó sor: Csiszár Imre, Karancsi Zoltán, Jacsó Róbert, 
Bukta Krisztián, Stefanecz Máté, Dudás Csaba, Gönczi Zoltán
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A Harry Potter első és második kötetéből összeállított feladato-
kat oldottak meg a Bárdosból és a Szent Imréből érkezett gye-
rekek a rendezvénysorozat nyitó napján, október 11-én. A diákok 
4 csoportban játszottak, a totók és tesztek mellett activityztek, 
lerajzolták csapatuk címerét, valamint a történet egy-egy 
jelenetét élőképként formálták meg. A Dumbledore serege nevű 
csapat győzedelmeskedett a vetélkedőn, a második helyet a 
Holt Ház, míg a harmadik helyet a Sas csapat szerezte meg. 

SZÍNÉSZ-TALÁLKOZÓ Gere Dénes Ákossal, a budapesti 
Spirit Színház színművészével találkozhattunk október 
12-én. A színművész 5 évig volt tagja a Veszprémi Petőfi 
Színház társulatának, majd a Vígszínházban töltött 3 
évet, illetve már akkor is vonzotta a filmezés, magyar 
sorozatban is játszott. Elmondta, jelen pillanatban a 
filmezés áll közelebb hozzá, főleg amerikai sorozatokban 
szerepel. A színművésznek számos emlékezetes szerepe 
volt, például a Száll a kakukk fészkére színpadi válto-
zatában Billy Bibbit figuráját játszotta, de közel állt a 
szívéhez Tybalt karaktere is, a jövőben pedig szívesen 
megformálná III. Richárdot. 

TÁRLAT A programsorozat keretében a 20 Színészeti Év 
című kiállítás megnyitóján is részt vehettünk október 
12-én. Az elmúlt 20 évből plakátokat, közös emlékeket 
megörökítő fotókat is láthatunk a Közösségi Ház aulá-
jában december 21-ig. A tárlatot Molnár Istvánné önkor-
mányzati képviselő nyitotta meg, beszédében elmondta, 
az egyesületnek 20 év alatt 26 önálló előadása volt, a 
tagok sokoldalúak, rendszeres fellépői és közreműködői 
városi rendezvényeknek, továbbá az egyesületnek, illetve 
Balogh Évának köszönhető városunk Kiskövesddel és 
Nagykövesddel való testvérvárosi kapcsolata is, valamint 
a 2005-ben megalakult Mezőkövesdi Civil Szövetség. 

GÁLA A jeles jubileumot ünneplő gálaműsorban 20 év 
előadásaira emlékeztek vissza a tagok filmvetítéssel, 
énekes produkciókkal és humoros jelenetekkel október 
12-én. A Közösségi Házban Tállai András miniszterhe-
lyettes, térségünk országgyűlési képviselője köszöntő 
beszédében egyebek mellett elmondta, a színházba 
járás kultúráját, a Közösségi Ház élettel és művészet-
tel való megtöltését olyan elhivatott, tehetséges és 
önzetlen emberek munkájának köszönhetjük, mint az 
egyesület tagjai.

– Azt gondolom, hogy egy kis város élete annál színesebb, 
minél több kulturális egyesület, csoport, civil szervezet 
és alapítvány működik benne. Fontosak persze az önkor-
mányzati, állami intézmények is, de sokkal fontosabb az, 
hogy mennyi önkéntes civil szerveződés jön létre és az 
milyen tartalmasan, színvonalasan és tartósan működik. A 
Mezőkövesdi Színészeti Egyesület egy ilyen szervezet, hiszen 
20 éve ugyanazzal a tudatossággal és lelkesedéssel végzik 
tevékenységüket – méltatta a társulatot Tállai András.

Balogh Éva, az egyesület elnöke elmondta, nagy feladat volt 
megszervezni a rendezvénysorozatot, de elégedett az ered-
ménnyel: – Úgy gondolom, hogy jól sikerült a programsorozat, 
a gálaműsor végén láthatott a közönség egy rövid jelenetet a 
készülő darabunkból, amit december 28-án mutatunk be. Ez 
Mikszáth Kálmán Az eladó birtok című műve, mi nagyon szeret-
jük, remélem, a közönségnek is tetszeni fog – mondta a vezető. 
A készülő színdarabból Jacsó László és Gorzó Ágnes játszott 
el egy rövid részletet. A műsorban Pótáné Bartók Annamária, 
Póta László, Kis István Zoltán és Tóth Mariann előadásában is 
láthattunk egy jelenetet. Több alkalommal is színpadra állt 
Ökrös Ilona, aki lányával, Barta Biankával is előadott egy duet-
tet. Tóth Mariann több dalt is elénekelt, Kovács János hangját 
is nem egyszer halhattuk, valamint Pázmándi László, Bodzán 
László, Póta László és Fügediné Pap Mária is megörvendeztetett 
bennünket egy-egy számmal. Póta László, Tóth Mariann, Gorzó 
Ágnes, Pótáné Bartók Annamária és Fügediné Pap Mária pedig 
közösen is előadtak egy vidám hangulatú dalt az este folyamán.

SZÍNPADI MŰVEK Három előadást is megnézhettünk a 
rendezvénysorozathoz kapcsolódó III. Matyóföldi Baráti 
Színházi Találkozó keretében. Elsőként Marth P. Ildikó és Kazár 
Pál Üvegvirág című zenés történelmi játékát láthattuk a 
hajdúnánási Naná Színház társulatának előadásában október 
11-én. A darabot itt, Mezőkövesden adták elő második alka-
lommal. A Mátyás király kerestetik című vásári komédiát az 
Erdőszentgyörgyi Bodor Péter Színkör Prücskök nevű ifjúsági 
csoportja mutatta be a közönségnek október 13-án. Károly 
Bálint rendezte a darabot, amelyben a társulat tehetséges 
fiataljai Mátyás királyról szóló meséket adtak elő. A baráti 
találkozó harmadik előadása volt Aldo Nicolaj Egy életem, 
egy halálod című abszurd darabja, amelyet a mátészalkai 
Gondolat Kamaraszínház társulata adott elő október 13-án. A 
szórakoztató előadást a találkozó zsűrije, Simorjay Emese és 
Várhelyi Dénes vendégművészek értékelték, majd különböző 
elismeréseket is átadtak a színészeknek.

színészeti év20 Gálaműsor, 
előadások, színész-

találkozó, kiállítás és 
vetélkedő – színes és vál-

tozatos programokkal ün-
nepelték a tagok a Mezőkö-
vesdi Színészeti Egyesület 

fennállásának 20 éves 
jubileumát.

Tállai András köszöntötte 
Balogh Évát

Molnár Istvánné 
önkormányzati 
képviselő a 
megalakulása 
óta támogatja 
az egyesületet

Több mókás jelenetnek is részesei 
lehettünk a gálánDori Anett


